[bookmark: _GoBack]福建省文物局关于2024年福建省
不可移动文物申请国家文物保护专项资金（第二批）预算评审工作的公示

根据《国家文物保护专项资金管理办法》（财文〔2018〕178号）和《福建省文物局关于印发福建省文物保护工程六项规定（修订）的通知》等文件要求，我局于2024年1月22日-1月30日组织专家开展苦寨坑窑遗址保护展示及环境整治项目；屈斗宫德化窑遗址—德化窑址、尾林窑址、内坂窑址环境整治项目；福建省二宜楼数字化保护及展示项目；福建土楼——集庆楼护坎保护修缮工程；福建土楼——福裕楼附属房修缮工程；四堡书坊建筑之林文堂修缮工程；四堡书坊建筑之西园堂修缮工程；宝严寺大殿保护修缮工程；安平桥(五里桥)南安段保护修缮工程；施琅墓道碑保护修缮工程；永春文庙大成殿、戟门修缮工程；水美土堡群（双吉堡）修缮工程；南山宫彩画保护修复工程；青、白礁慈济宫之白礁慈济宫后殿修缮工程；东山柳州祠保护修缮工程；乾建堡保护修缮工程；后眷楼保护修缮工程等17个项目的预算评审。
现将评审项目、评审专家名单、评审结果予以公示（详见附件），公示时间为2024年1月30日至2月5日。若有异议，请在公示期内以电话或书面反映情况。
受理部门及联系电话：
省文旅厅机关纪委，电话：0591-87118868。
福建省文物局文物保护和考古处，电话：0591-87604623。

附件：2024年福建省不可移动文物申请国家文物保护专项资金（第二批）预算评审结果。

福建省文物局
                               2024年1月30日

	附件

	2024年福建省不可移动文物申请国家文物保护专项资金（第二批）预算评审结果

	序号
	项目名称
	建设单位名称
	评审专家
	评审结果

	申请金额
	审核金额
	结果

	1
	屈斗宫德化窑遗址-德化窑址、尾林窑址、内坂窑址环境整治项目
	德化县文化体育和旅游局
	陈文忠、阮章魁、苏雅文
	1870104.00
	1304254.70
	通过

	2
	施琅墓道碑保护修缮工程
	泉州市文物局
	陈文忠、阮章魁、苏雅文
	647600.00
	524576.44
	通过

	3
	福建土楼-集庆楼护坎修缮工程
	龙岩市永定区文物局
	陈文忠、阮章魁、苏雅文
	408040.00
	333810.86
	通过

	4
	福建土楼-福裕楼附属房修缮工程
	龙岩市永定区文物局
	陈文忠、阮章魁、苏雅文
	2381525.00
	1477148.29
	通过

	5
	四堡书坊建筑之林文堂修缮工程
	连城县文物保护中心
	陈文忠、阮章魁、苏雅文
	1195967.28
	1008392.59
	通过

	6
	四堡书坊建筑之西园堂修缮工程
	连城县文化体育和旅游局
	罗景烈、王慧慧、陈青
	1250142.91
	761329.15
	通过

	7
	安平桥（五里桥）南安段保护修缮工程
	南安市文化体育和旅游局
	罗景烈、王慧慧、陈青
	34114417.00
	24578114.85
	通过

	8
	永春文庙之大成殿、戟门修缮工程
	永春县文化体育和旅游局
	罗景烈、王慧慧、陈青
	4752373.00
	2993428.47
	通过

	9
	水美土堡群（双吉堡）修缮工程
	沙县区文体和旅游局
	罗景烈、王慧慧、陈青
	2778360.00
	2185194.90
	通过

	10
	南山宫彩画保护修复工程
	华安县文化体育和旅游局
	罗景烈、王慧慧、陈青
	4169400.00
	2740421.53
	通过

	11
	青、白礁慈济宫之白礁慈济宫后殿修缮工程
	漳州台商投资区社会事业管理局
	罗景烈、王慧慧、陈青
	1275897.00
	822719.81
	通过

	12
	宝严寺大殿保护修缮工程
	邵武市博物馆
	楼建龙、季宏、王维山
	2636624.00
	1616779.70
	通过

	13
	苦寨坑遗址保护展示及环境整治项目
	永春县文化体育和旅游局
	楼建龙、季宏、王维山
	22213563.75
	14951299.81
	通过

	14
	福建省二宜楼数字化保护及展示
	华安县文化体育和旅游局
	楼建龙、季宏、王维山
	4179161.00
	2643426.65
	通过

	15
	东山柳州祠保护修缮工程
	洋中镇东山村民委员会
	楼建龙、季宏、王维山
	2793355.00
	1773122.89
	通过

	16
	乾建堡保护修缮工程
	尤溪县文物体育和旅游局
	楼建龙、季宏、王维山
	2813281.00
	2340366.35
	通过

	17
	后眷楼保护修缮工程
	南靖县文物体育和旅游局
	楼建龙、季宏、王维山
	8252100.00
	4713595.09
	通过